
GOVERNO DO ESTADO 
POLÍCIA MILITAR DO AMAZONAS 
DIRETORIA DE PESSOAL DA ATIVA 

 
PORTARIA Nº 552 DPA-1, DE 30 DE MAIO DE 2025. 

 
 

Convocação para início de Curso de Formação 
 

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Amazonas, no uso das atribuições 
estabelecidas no art. 58, § 2º, da Constituição do Estado do Amazonas de 1989, conforme o art. 
8º combinado com o art. 10, inciso I, e art. 11, inciso IV, da Lei nº 4.163, de 09 de março de 
2015, de acordo com as competências definidas no art. 5º, inciso I, e art. 6º, da Lei Delegada n.º 
89, de 18 de maio de 2.007, e que lhe confere o art. 16, inciso I, e art. 17, inciso IV, da Lei 
Delegada n.º 67, de 18 de maio de 2.007; 

 

CONSIDERANDO o concurso público regido pelo Edital nº. 01/2021-PMAM, de 03 de 
dezembro de 2021, publicado no Diário Oficial do Estado – DOE nº. 34.636, de mesma data, 
para provimentos de vagas em cargo de nível médio (Aluno-Soldado PM) e superior (Aluno- 
Oficial PM) para ingresso nos Quadros da Polícia Militar do Amazonas; 

 

CONSIDERANDO a inclusão de 500 candidatos aprovados no Concurso Público da Polícia 
Militar do Amazonas, para preenchimento de 500 (quinhentas) vagas para o Cargo de Aluno 
Soldado, ocorrendo a inclusão de candidatos que se encontram amparados por decisões 
judiciais, RESOLVE: 

 
1. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, para início de Curso de Formação, no dia 
02 de junho de 2025, as 05:00 horas, no Centro de Formação e Aperfeiçoamento de Praças do 
Amazonas (CFAP), sito no Complexo do Comando Geral da PMAM, Rua Benjamin Constant, 
s/n, Petropólis, Manaus - AM. 

 
ALUNO SOLDADO – PRAÇAS COMBATENTES: 

 
 NOME CLASS 

1 SARKS COSTA DA SILVA* 656º 

2 HUDSON ALLEFF PACHECO PEREIRA* 828º 

3 LEONARDO ARAÚJO DE FRANÇA* 912º 

4 RENNAN ANTONIO VICENTE CORREIA* 948º 

5 MADSON DA FONSECA MACIEL FILHO* 1032º 

6 LUCAS BATISTA DO NASCIMENTO* 1033º 

7 CHARLY FERREIRA MENEZES* 1047º 

8 HELLEN RAPHAELA ARAUJO GUERRERO* 1078º 

9 CLARINDO SANTOS PANTOJA* 1082º 

10 FILIPE AUGUSTO DE SOUSA RODRIGUES* 1083º 

11 DANILO OLIVEIRA DOS SANTOS* 1091º 

12 WILLIAN JUNIO BRASIL DE OLIVEIRA* 1114º 

13 FELIPE DOS SANTOS BOTELHO* 1148º 

14 ROZINILDO VIANA DA SILVA JÚNIOR* 1150º 

15 MATEUS CHAGAS PEREIRA DE ANDRADE VIANA* 1159º 

16 NAILTON DE SOUZA BENTES 1189º 

17 HUDSON MACEDO DE ANDRADE JUNIOR 1190º 

18 LUIZ HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS 1193º 

19 BRUNO DA SILVA BARROS 1194º 

Folha: 2
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/8D50.53D3.8D1D.3430/41D61080
Código verificador: 8D50.53D3.8D1D.3430   CRC: 41D61080



20 CARLOS MICHEL OLIVEIRA DOS SANTOS 1195º 

21 PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO RIBEIRO 1196º 

22 ALTINO DE SOUZA QUIRINO 1197º 

23 LUIS AMARILDO DE MENEZES SARDINHA 1198º 

24 JOHNATAS RIBEIRO DE SOUSA 1199º 

25 RAQUEL DE OLIVEIRA GOMES 1200º 

26 PEDRO IGOR DE SOUSA BEZERRA 1201º 

27 ANTÔNIO ROBERTO ALVES ARRUDA 1202º 

28 JOSE AUGUSTO ALVES DA FONSECA JUNIOR 1203º 

29 LUCAS DE SOUZA BRASIL 1205º 

30 ADRIEL DE SOUZA E SOUZA 1208º 

31 BRANDON MONTENEGRO RIBEIRO 1209º 

32 MAURICIO GABRIEL LOPES MARINHO 1210º 

33 EVERTON MARTINELLI SILVA 1211º 

34 LINIK DE ANDRADE GOMES 1212º 

35 LILIANE RIBEIRO DA SILVA 1213º 

36 JORDANA FONSECA IZEL 1214º 

37 BRUNO LEONARDO MEDEIROS DE ALMEIDA 1215º 

38 KRISTHIAN GOMES MOREIRA DE OLIVEIRA 1216º 

39 JOÃO PEDRO SOUSA DE SENA 1217º 

40 YLANNA FERREIRA MENDES 1218º 

41 LEONARVIN ALFE DA SILVA MATEUS 1219º 

42 MARCOS PAULO CALDAS MAGALHAES 1220º 

43 LUCIMARA DO NASCIMENTO PEREIRA NUNES 1222º 

44 FERNANDO MENDONÇA JUNIOR 1223º 

45 FRANCISCO HENRIQUE MELO DA SILVA 1224º 

46 PRISCILA MARIA CÔGO 1225º 

47 BEATRIZ DOS SANTOS POND 1226º 

48 ADRIANO MARTIN OLIVEIRA PANTOJA 1227º 

49 SAMIA MAIA DE SOUZA 1228º 

50 JOAO SOARES DA SILVA NETO 1229º 

51 WEBERSON MARGALHO LOBATO 1230º 

52 BRUNA GIOVANA CUNHA DA SILVA 1231º 

53 LUCAS OLIVEIRA DA ROCHA 1232º 

54 FRANCISCO DOS SANTOS RIBEIRO 1233º 

55 VAGNER ANDRÉ BARBOSA ROCHA 1234º 

56 CALEBE WILLIAM FARIAS FRANÇA 1235º 

57 EDNEI RABELO LIMA 1236º 

58 MAZIEL RODRIGUES DA SILVA 1237º 

59 PAULO COSTA DE SOUZA 1238º 

60 FELIPE HELENO DE CASTRO FREITAS 1239º 

61 MARLON DA SILVA MEIRELLES MENDONÇA 1240º 

62 EMERSON FREDERICO OLIVEIRA DA SILVA 1241º 

63 RENE DA SILVA SOUZA ANJOS 1242º 

64 FELIPE TEIXEIRA DOS SANTOS 1243º 

65 ROBERT TALISSON DA SILVA BARBOSA 1245º 

66 MATEUS RODRIGUES DE OLIVEIRA 1246º 

67 LUIZ GUSTAVO DA COSTA SOMBRA 1248º 

68 CAIO AUGUSTO HOLANDA DE SOUZA 1249º 

Folha: 3
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/8D50.53D3.8D1D.3430/41D61080
Código verificador: 8D50.53D3.8D1D.3430   CRC: 41D61080



69 EMELLY VIANA GLÓRIA 1250º 

70 RICARDO SOUZA DA SILVA 1251º 

71 IKARO SENA ARAÚJO DE SOUZA 1254º 

72 VANESSA MENEZES DE OLIVEIRA 1255º 

73 IVANILDO ALMEIDA CORREA 1256º 

74 MOISES AMARO RODRIGUES 1258º 

75 ANA SARA ALVES DE ANDRADE ROMAO 1260º 

76 ROSIELE DA SILVA ARAUJO 1261º 

77 THAIARA DA CRUZ SILVA 1262º 

78 JEFFERSON LIMA DE AVILAR 1263º 

79 CAIO MORAIS DE SOUZA 1265º 

80 THIAGO COSTA TAVARES 1266º 

81 LEANDRO MIRANDA NETO 1267º 

82 JADERSON BATISTA SILVA 1268º 

83 THOME DA SILVA CARVALHO 1269º 

84 ELITON CRUZ LOBO 1271º 

85 AMANDA DE LIMA MAGALHÃES 1273º 

86 PHELIPE TAVARES DA SILVA 1274º 

87 IGOR MOTTA RONDON DO NASCIMENTO 1275º 

88 MÁRCIO ROGÉRIO BRASIL MENDES 1276º 

89 MARCONDES BELEM DA SILVA SAIDE 1277º 

90 DELIANI MOREIRA DE FREITAS  1278º 

91 DALISON DE SOUZA BARRETO 1281º 

92 THAYNA OLIVEIRA DA SILVA 1282º 

93 ANDERSON CARDOSO DO NASCIMENTO SILVA 1283º 

94 BRUNA CAROLINE DE LIMA PINHEIRO 1284º 

95 PATRÍCIO CALDAS VIEIRA 1286º 

96 ELUAN CALIL GILBRAN MOREIRA MOTA 1287º 

97 VALDINEY SILVA DA SILVA 1289º 

98 FABRICIO MATHEUS PIMENTA PACHECO 1291º 

99 RENASSO FREITAS DE OLIVEIRA 1293º 

100 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES GONCALVES 1294º 

101 THALYS GARCIA DE LIMA 1295º 

102 LEONARDO GARCIA BENJUMEA 1296º 

103 DEBORAH MARY FROES DA SILVA 1297º 

104 MAURÍCIO FERREIRA DE OLIVEIRA 1298º 

105 ROBSON DO NASCIMENTO BRITO 1301º 

106 LEANDRO FERREIRA DE ALENCAR 1302º 

107 RODRIGO SOUZA DA SILVA 1303º 

108 STERFFERSON INEILDO DA SILVA VIEIRA 1304º 

109 FABIO QUINTINO MIRANDA 1305º 

110 WELTON SALAZAR CARVALHO 1306º 

111 EVERSON SILVA DE MENEZES 1307º 

112 SABRINA SIQUEIRA CARDOSO 1308º 

113 EDSON MEDINA DOS SANTOS 1309º 

114 NEY CARVALHO DE SOUZA 1310º 

115 WESLEY ROBERTO DETMANN MARTINS 1311º 

116 GUSTAVO NUNES REBOUÇAS DA SILVA 1312º 

117 LEONARDO NEVES GONÇALVES 1313º 

Folha: 4
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/8D50.53D3.8D1D.3430/41D61080
Código verificador: 8D50.53D3.8D1D.3430   CRC: 41D61080



118 RADAMYS RODRIGUES REGIS 1314º 

119 JEOVANE MORAES COUTINHO 1315º 

120 MARCIA FERNANDA CARNEIRO FIGUEIREDO 1316º 

121 GUILHERME SILVA COSTA 1317º 

122 SILAS DE OLIVEIRA BARBOZA 1319º 

123 EVERTON MARTINS LEAL 1320º 

124 GELSON SANTOS DA GAMA 1321º 

125 ARTHUR DIAS PAIVA 1322º 

126 PRISCILA MORAES DA COSTA 1323º 

127 DENNER FEIJAO FERREIRA 1327º 

128 NATANAEL DA SILVA OLIVEIRA 1328º 

129 MATHEUS HENRIQUE FELIX DE MATOS CORDEIRO 1329º 

130 JOSE DE JESUS DOS SANTOS FERREIRA 1331º 

131 THALITA VALENTINA DA SILVA CASTRO 1332º 

132 IURI RIAN RODRIGUES DA SILVA 1333º 

133 FABIANA ROBERTA GENTIL PEREIRA 1334º 

134 JANARIR DUTRA VIANA 1337º 

135 NEY PATRICK BARBOSA FONSECA 1340º 

136 FLÁVIA CARVALHO DOS SANTOS BATISTA 1341º 

137 YASMIN LIMA DE VASCONCELOS 1342º 

138 BLENDA KAROLINE BAHIA DA SILVA 1343º 

139 LUIZ CARLOS DUTRA MARQUES 1344º 

140 RAPHAEL CARNEIRO DA CUNHA ALENCAR 1345º 

141 JARDEL VELOSO 1346º 

142 RENZO LACERDA MAKIMOTO 1347º 

143 BRUNA MACHADO DE ARAUJO 1348º 

144 RODRIGO SENA DA FONSECA 1350º 

145 LUCAS MATEUS FREITAS DA SILVA 1351º 

146 PRISCILA FREITAS DE MACEDO 1352º 

147 JOSUEL RAIMUNDO DE ARAUJO 1354º 

148 ROBERTO CARLOS ROCHA JUNIOR 1356º 

149 MATHEUS DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 1357º 

150 ANDRE RICARDO DE OLIVEIRA LIMA 1358º 

151 RAMISSON DANIEL BASTOS DA SILVA 1359º 

152 FÁBIO LUIZ MATOS PEREIRA 1360º 

153 MÁRIO HENRIQUE GARCIA ROCHA 1361º 

154 ÁGATA JULIANA FARIAS RAMALHO 1362º 

155 JULIO CESAR FERREIRA BITENCOURT 1363º 

156 DIEGO RODRIGUES PROENCO 1364º 

157 JEFERSON SILVA DOS SANTOS 1365º 

158 ANTONIO ERIVAN ALVES DA SILVA 1367º 

159 LEONARDO RAFAEL MENEZES MEDEIROS 1368º 

160 LUIZ RODRIGO DE OLIVEIRA SILVA 1370º 

161 MELISSA MUNIZ FELISBERTO 1371º 

162 ANDRINA DA CONCEIÇÃO DA SILVA ZURRA 1372º 

163 LEANDRO RUY MENEZES BARBOSA 1373º 

164 JOAQUIM FRANCISCO DE SOUZA SILVA 1375º 

165 FELIPE GONÇALVES SILVA 1376º 

166 ELINALDO DA SILVA RODRIGUES 1377º 

Folha: 5
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/8D50.53D3.8D1D.3430/41D61080
Código verificador: 8D50.53D3.8D1D.3430   CRC: 41D61080



167 THALIA CAROLINA AMARAL VINENTE 1378º 

168 PRINCE THIMOTEO NASCIMENTO MARINHO 1379º 

169 BRUNO BATALHA DA SILVA 1380º 

170 CESAR BOSCO DE SOUZA DA SILVA 1381º 

171 ANDRE DA SILVA LOPES 1382º 

172 AUSTOM ALISON CUNHA ARAÚJO 1383º 

173 BÁRBARA VICTÓRIA DE SOUZA FERREIRA 1385º 

174 ROMULO DE OLIVEIRA VIEIRA 1386º 

175 CHRISTIANO MAGNO GONÇALVES 1387º 

176 ANDRESSON LACERDA DO LAGO 1388º 

177 ALEX DE ALMEIDA ALVES 1389º 

178 JONATHAN ELOY BARBOSA 1390º 

179 ANNE MAIKELLY SILVA PAES 1392º 

180 ANARUBI PEREIRA DA SILVA 1394º 

181 DENER BARBOSA REGO 1395º 

182 KALEL DA SILVA MIRANDA 1396º 

183 ANTONIO CARLOS PAULA DE MELO 1397º 

184 DEIVID SILVEIRA DO NASCIMENTO 1398º 

185 JOSUE PRAIA GUIMARAES 1399º 

186 EDER NASCIMENTO TEIXEIRA 1400º 

187 JANDER VIANA ALVES 1401º 

188 PAULO HENRIQUE SILVA CONCEIÇÃO 1402º 

189 LEONARDO SALERNO MAQUINE 1403º 

190 ANDERSON SIQUEIRA GOMES 1404º 

191 WELLINGTON DOS SANTOS MACIEL 1405º 

192 GEORGE SOUZA DA CRUZ 1406º 

193 BRUNA NONATA PORTELA MOURA 1407º 

194 MANOEL BEZERRA DA SILVA JÚNIOR 1408º 

195 JOHNNY PEREIRA DA SILVA 1409º 

196 JOAO RICHARD LOPES 1410º 

197 JOHN WILLIAN PEDROSA RODRIGUES 1411º 

198 RAFAELA FREIRE DOS SANTOS 1412º 

199 CLODOALDO DA CUNHA BEZERRA 1414º 

200 PEDRO LUCAS TAVARES DE SÃO MARCOS 1415º 

201 THIAGO FREIRE DOS SANTOS 1416º 

202 PAULO HENRIQUE INÁCIO BORGES DE OLIVEIRA 1417º 

203 DANIEL SOARES DOS SANTOS 1418º 

204 HUDSON MARCELO VILELA DE CAMPOS 1419º 

205 RYAN GOMES DA FROTA SAMPAIO 1420º 

206 ALAN GUARATE TORRES 1423º 

207 ALESSANDRO DOS SANTOS RAFAEL 1424º 

208 EDUARD ANDREW MOURA MARINHO 1425º 

209 VALCIENE FRANÇA DA SILVA 1426º 

210 LUIZ PAULO BRAGA MARQUES 1427º 

211 JONATHAN FLAVIO LOPES SANTOS 1428º 

212 MARCELO SILVA OLIVEIRA 1429º 

213 LANA DA SILVA ABRANTES 1430º 

214 RAMON ALVES DA SILVA 1431º 

215 ERICK MOUTINHO DE SOUSA 1432º 

Folha: 6
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/8D50.53D3.8D1D.3430/41D61080
Código verificador: 8D50.53D3.8D1D.3430   CRC: 41D61080



216 ALEXSANDRO DA SILVA SILVEIRA 1433º 

217 WILKER STANLEY CORDOVAS MONTEIRO 1434º 

218 JONATHA MOURA ALBUQUERQUE 1435º 

219 LINDIARA ESTEFANI SIDRAO ALVES 1436º 

220 RENATO MALTA DE MENDONÇA 1437º 

221 ELKA FRAZÃO DE MESQUITA 1438º 

222 LEON PACHECO MACHADO 1439º 

223 IEGO BARRETO DOS SANTOS 1440º 

224 MOISÉS DE SOUZA MARINHO 1441º 

225 MATHEUS DA ENCARNAÇÃO FEITOSA 1443º 

226 HUMBERTO MONTEIRO NETO 1444º 

227 LUCAS CARVALHO DE SOUZA 1445º 

228 LEONARDO CORDEIRO ARAÚJO 1446º 

229 ELIEL DE SÁ BENTES 1447º 

230 LEANDRO GOMES DA COSTA 1448º 

231 JARDEL CORREA DE SOUZA 1449º 

232 ASSENILDO DE SOUTO DANTAS JUNIOR 1450º 

233 DANIEL WOLFANDO DOS REIS CABRAL 1452º 

234 VICTOR HUGO SERRÃO CORRALES 1453º 

235 BRUNA SANTOS VERAS DE SOUZA 1454º 

236 GABRIEL YAN MONTEIRO DOS ANJOS 1455º 

237 VINICIUS FREITAS DE LIMA 1456º 

238 LILTON DOUGLAS MELO DA SILVA 1458º 

239 HUANA MARCELA MENDONÇA DOS SANTOS 1459º 

240 FABIANO DE SOUZA MARTINS 1460º 

241 DARIO DA SILVA LIMA 1461º 

242 RONAN BEZERRA DA SILVA 1462º 

243 FABIANO KLEBER LAGO PINTO 1463º 

244 FRANCISCO JOEL DA SILVA FERNANDES 1464º 

245 SUELLEN NASCIMENTO CAVALCANTE 1465º 

246 THYAGO MAIA ARAUJO 1466º 

247 HENRIQUE FREITAS MEDEIROS 1467º 

248 FAGNER SALES BENEVENUTO 1468º 

249 MARCUS VINICIUS COSTA DE BRITO 1469º 

250 JHONN MEDEIROS DA SILVA 1471º 

251 KELLY COSTA MENDES 1472º 

252 RONALDO FERREIRA SANCHES 1473º 

253 KAILA DE ASSIS CERDEIRA 1474º 

254 RAFAEL DE ARAUJO EGAS 1475º 

255 FELIPE DOUGLAS COELHO PEREIRA 1476º 

256 MANOEL EURIZELIO LIMA MAIA JUNIOR 1477º 

257 FRANKLIN LIMA LEAL 1478º 

258 WELLINGTON DE SOUZA VIEIRA 1479º 

259 MATEUS LINO PAIVA 1480º 

260 DENILSON GOMES DA COSTA 1481º 

261 ANTONIO AMADEUS SANCHES NOGUEIRA SOUZA 1482º 

262 VICTOR CÉSAR BRASIL DUARTE 1484º 

263 PEDRO LOBO DA SILVA 1485º 

264 JOÃO VICTOR DE AZEVEDO LEAL FREIRE 1486º 

Folha: 7
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/8D50.53D3.8D1D.3430/41D61080
Código verificador: 8D50.53D3.8D1D.3430   CRC: 41D61080



265 JONATAS BRUSSO CORREA 1487º 

266 LUÍS RICARDO SOUZA DA ROCHA 1488º 

267 JOHN CLEIDSON FARIAS CASTRO 1489º 

268 JOSIMAR FARIAS DE OLIVEIRA 1492º 

269 RAMON FERREIRA DE SOUZA 1493º 

270 WAGNER FILIPE DA SILVA GOMES ARAÚJO 1494º 

271 RAILAN SILVA DOS SANTOS 1495º 

272 GISELI FROTA DE SOUZA NASCIMENTO 1497º 

273 ROGÉRIO RAMIRES DA CRUZ 1499º 

274 ANDRÉ MATHEUS XAVIER DOS SANTOS 1500º 

275 ANA BEATRIZ SOUZA NERY ARAGÃO 1501º 

276 MIGUEL CUNHA DE PAULA MENEZES 1502º 

277 ADELSON NUNES MONTEIRO 1507º 

278 ITALO DANIEL DE QUEIROZ BARBOSA 1508º 

279 ALESSANDRA DOS SANTOS DA SILVA 1509º 

280 EDILÁZIO CELESTRINO DE SOUZA 1510º 

281 KAROLINE COELHO MATOS 1511º 

282 MATHEUS DE LIMA PINHEIRO 1512º 

283 ANDRÉ HENRIQUE MOREIRA DE OLIVEIRA 1513º 

284 RAYSSA ENCARNAÇÃO MARICAUA 1514º 

285 RAFAEL AUGUSTO DOMINGUES MACHADO 1515º 

286 TIAGO ALEXANDRE NEUMAM 1516º 

287 MAXIMUS STOITKOV ATAIDE ARAUJO 1517º 

288 MARCELO MELO DA SILVA 1518º 

289 CARLOS FELIPE DE OLIVEIRA OLIVEIRA 1519º 

290 DANIELE CASAS PORTO 1520º 

291 JANDERSON PAREDIO DOS SANTOS 1521º 

292 JOSE CARLOS LIMA DE ARAUJO 1522º 

293 NAYANE DE OLIVEIRA DE SOUZA 1524º 

294 FRANCISCO WAGNER DUARTE DE SOUZA 1525º 

295 PAULO GUILHERME PACHECO DA SILVA 1526º 

296 JOÃO VÍTTOR DOS PASSOS FREITAS 1528º 

297 JULIANA BARROS DA COSTA 1529º 

298 CARLOS DANIEL MASCARENHA DE ARAUJO 1531º 

299 CLICIA DA SILVA COELHO 1532º 

300 KEVIN HENRIQUE DA SILVA DINIZ 1533º 

301 WILLIAM DE ALMEIDA LUCIO JUNIOR 1534º 

302 RENATO DA SILVA GALVÃO 1535º 

303 RONAN ALVES DE CASTRO 1536º 

304 ANDERSON PEREIRA BARATA 1537º 

305 LARISSA DE OLIVEIRA SANTOS 1538º 

306 PEDRO HENRIQUE REIS CANTUARIO COSTA 1539º 

307 CARLOS LUCAS LOPES GOMES 1540º 

308 ANA KELE COSTA DA SILVA 1541º 

309 VICTOR HUGO LEMOS DA SILVA 1542º 

310 MARIA PAULA CAMPOS CRUZ 1543º 

311 FABIENE PEREIRA DE SOUZA 1544º 

312 LUAN RUBEM COMAPA GARCIA 1545º 

313 VALDINO DA SILVA PEREIRA 1546º 

Folha: 8
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/8D50.53D3.8D1D.3430/41D61080
Código verificador: 8D50.53D3.8D1D.3430   CRC: 41D61080



314 DIAN HORTA MARTINS 1547º 

315 JEFFERSON COSTA LIMA 1548º 

316 VITOR NEVES GÓIS 1549º 

317 SAMUEL BATISTA DE LIMA 1550º 

318 JHONNATHAN PATRIK DE OLIVEIRA SENA 1551º 

319 FABIO OLIVEIRA DE SOUZA 1552º 

320 THAYNÁ DA SILVA CRISÓSTOMO 1553º 

321 FILYPE ROMÃO LOBATO 1555º 

322 EMANNUEL SARAIVA E SOUZA 1556º 

323 MAKSON MACIEL FERNANDES 1557º 

324 HELIZOMAR FELIX DE SENA SOARES 1559º 

325 JONATHAS ROBERTO SANTANA FERREIRA 1560º 

326 GABRIELLEN VIEIRA DE OLIVEIRA 1561º 

327 ADENILSON QUEIROZ LAGO 1563º 

328 JOAB DA SILVA FEIO 1564º 

329 ALEXANDRE MARINHO DO NASCIMENTO 1565º 

330 LUIS RENATO MAIA ALVES 1567º 

331 ROZIVANE COSTA MACIEL 1568º 

332 LUAN OLIVEIRA DE VASCONCELOS 1569º 

333 JEDEANI DA SILVA FIESCA 1570º 

334 HEITOR PEREIRA DE SOUZA 1571º 

335 FRANCINILSON RIBEIRO FERNADES 1572º 

336 GABRIEL JACAÚNA DE LIMA 1573º 

337 MICHAEL DA SILVA DIAS 1576º 

338 ROSIANE BENÍCIO DA COSTA 1577º 

339 AMAURY DE LIMA IGLEZIS JUNIOR 1578º 

340 JAILTON JUNIOR OLIVEIRA DE SOUZA 1579º 

341 RODRIGO DO NASCIMENTO MONTEIRO 1580º 

342 ANDRE LUIZ SANTIAGO CAVALEIRO DE MELLO 1581º 

343 ADENILSON DA SILVA 1582º 

344 JEFERSON GALDINO TEIXEIRA 1584º 

345 BRENDA BORGES ALIS 1585º 

346 JEOVANI NASCIMENTO OLIVEIRA 1586º 

347 ABEL RODRIGO FONTENELLE DE MELO 1587º 

348 STANLEY CORRÊA MONTEIRO 1588º 

349 CLEYSON ONNIL CAVALCANTE COSTA 1589º 

350 DANIEL FERREIRA DO CARMO 1590º 

351 ADRIANO MENDONÇA COSTENARO 1591º 

352 EDPO DA CONCEIÇÃO SANTOS 1592º 

353 FRANCISCO PEREIRA CHAGAS 1593º 

354 ARLESSANDRO LOURENÇO DE SOUZA 1594º 

355 WILLIAM GOMES DA SILVA 1595º 

356 LEONARDO VITOR DE SOUZA MENDONÇA 1596º 

357 THIAGO LOPES DE REZENDE 1597º 

358 MARIA KAROLINY DA COSTA PRESTES 1598º 

359 RISONILSON DE SOUSA MACIEL 1599º 

360 PABLO GUSTAVO SILVA DA SILVA 1600º 

361 MATEUS JOSUE DE SOUZA COELHO 1601º 

362 JOÃO VICTOR NEGREIROS MELO 1602º 

Folha: 9
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/8D50.53D3.8D1D.3430/41D61080
Código verificador: 8D50.53D3.8D1D.3430   CRC: 41D61080



363 VITOR MOLDES CRAMER 1603º 

364 DAVI RIBEIRO FERNANDES 1604º 

365 WESLEY JOVENTINO PRATI 1605º 

366 ERLESON MAGALHÃES MARTINS 1606º 

367 LILIANE COELHO DA SILVA 1608º 

368 DIEVERSON DE SOUZA ANDRE 1609º 

369 ROBSON DA SILVA BRAGA 1610º 

370 WALESON DO CARMO SANTOS 1611º 

371 PATRICK CLAUDIO SILVA MEDEIROS 1612º 

372 RAIMUNDO RAFAEL DE ALMEIDA CHAVES 1613º 

373 RANIET CHRISTIAN AVELINO PAULO 1614º 

374 FERNANDO NASCIMENTO DE MATOS 1615º 

375 LARISSA RAYWRY DE SOUZA 1617º 

376 DAIANE FERREIRA DE MOURA 1618º 

377 DAVID DIAS DA SILVA 1620º 

378 DIEGO VIANA DE LIMA 1621º 

379 RODRIGO DUARTE SILVA 1622º 

380 JOÃO BATISTA CORDEIRO DE CASTRO 1623º 

381 ANDRE REGIS SILVA 1624º 

382 ELISANDRO DA SILVA BRAGA 1626º 

383 PEDRO HENRIQUE NOZA DE SOUSA 1627º 

384 MARIO JORGE DO NASCIMENTO DE ARRUDA 1628º 

385 GUSTAVO TEIXEIRA MAIA 1629º 

386 JADE PEREIRA DA COSTA 1630º 

387 RHALLINGSON RICK ROCHA DOS SANTOS 1631º 

388 THIAGO OLIVEIRA SAMUEL DOS SANTOS 1633º 

389 RODRIGO VALENTE LOBO 1634º 

390 ALBERTH QUEIROZ DE OLIVEIRA 1635º 

391 ADELALBINA VALENTE VIEIRA 1637º 

392 GLADSTONY FONSECA BARROS 1638º 

393 RAIMUNDO MARCOS BATISTA DE SOUZA 1639º 

394 DELCIMAR BARROS VICTOR 1640º 

395 ROGÉRIO DE ARAÚJO SANTOS 1641º 

396 DIEGO CUNHA DE SOUSA 1644º 

397 RENNAN LOPES ALMEIDA 1645º 

398 IVIS DE OLIVEIRA LIMA 1646º 

399 DAVID CANTEL COEME 1647º 

400 RODRIGO CARNEIRO NASCIMENTO 1648º 

401 MARCIO GOMES DA SILVA 1649º 

402 GABRIEL LIMA RAMOS 1650º 

403 CID NASCIMENTO DE SOUZA 1652º 

404 ELISMAR DE ALMEIDA DA SILVA JÚNIOR 1653º 

405 SASHA THUANY BARROSO MENDES 1654º 

406 JOÃO LUCAS CRUZ DAMASCENO 1655º 

407 MARCOS GABRIEL BARROS LOPES 1656º 

408 YAN VICTOR SANTOS DE SOUZA 1657º 

409 LUCAS DE ARAUJO DUTRA 1658º 

410 WISLEW PAOLO DA SILVA NEVES 1659º 

411 JOSE ALEXANDRE PEREIRA BISNETO 1660º 

Folha: 10
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/8D50.53D3.8D1D.3430/41D61080
Código verificador: 8D50.53D3.8D1D.3430   CRC: 41D61080



412 SIMÃO PEDRO BARROSO LOPES 1661º 

413 NATHANIEL PEREIRA SILVA 1662º 

414 MEICI SANTOS DE OLIVEIRA 1663º 

415 PAULO VITOR COSTA REBOUCAS 1665º 

416 WILLIAM MARQUES DE OLIVEIRA 1666º 

417 DAYNA PEREIRA DE LIMA 1667º 

418 LUCAS DE SOUZA FRANÇA 1668º 

419 IAGO PEREIRA XAVIER 1669º 

420 ADRIA RAISSA DA SILVA FREIRE 1670º 

421 JOSÉ GABRIEL PERRONE FIGUEIREDO 1671º 

422 GUILHERME MIRANDA DE SANTANA JUNIOR 1672º 

423 THIAGO FARIAS GÓES DE SOUZA 1673º 

424 RAFAEL DE LIMA MOREIRA 1674º 

425 EDIBERTO LEMOS DO NASCIMENTO 1675º 

426 ALINE PONCIANO DE AGUIAR 1676º 

427 HYAGO RIBEIRO MARTINS 1677º 

428 ISAQUE COSTA DE SOUZA 1678º 

429 WALDECI GOMES DE SOUZA 1679º 

430 GUILHERME LUIZ GOMES DE ALBUQUERQUE 1681º 

431 WALDI ERLISON RODRIGUES PEREIRA 1682º 

432 PAULO SERGIO VIEIRA DOS SANTOS JUNIOR 1683º 

433 RODRIGO TEIXEIRA BRITO 1684º 

434 EDUARDO LIMA LEITÃO 1685º 

435 VICTOR ARTHUR SILVA DEMETRIO 1686º 

436 PÉRSIDE RIBEIRO FEITOZA 1687º 

437 RAMON CRUZ DE OLIVEIRA 1688º 

438 RENAN SOUSA NASCIMENTO 1689º 

439 ENGLESON DOS SANTOS FREIRE 1690º 

440 ACHILLES MENEZES DE LIMA 1692º 

441 SEBASTIÃO ALUIZIO JESUS DA SILVA 1694º 

442 ARTHUR DA SILVA RIBEIRO 1695º 

443 CARLOS ALBERTO SILVA SANTOS 1697º 

444 SOLONI SERAFIM CLAUDIANO 1699º 

445 RAUL CARLOS ALMEIDA DE SOUZA 1700º 

446 DANIEL DA SILVA THOMAZ 1701º 

447 GILCICLEI FERREIRA DA ROCHA 1702º 

448 MIGUEL DE LIMA BEZERRA JUNIOR 1703º 

449 BRUNO RODRIGUES BANDEIRA 1705º 

450 DOUGLAS FRANCO LEAL 1706º 

451 ALMIR HENRIQUE DA SILVA FERNANDES 1708º 

452 ROGERIO MENDONÇA MARTINS 1709º 

453 JULIANNE MARTINS SOUZA 1710º 

454 GABRIEL BENAION GUERRA 1711º 

455 WILLIAM ALEXANDRE SILVA 1712º 

456 GABRIEL DA SILVA CASTRO 1713º 

457 GIRLEI RODRIGUES DO NASCIMENTO 1714º 

458 FRANCISCO VANDERLEI CÂNDIDO DE BRITO 1716º 

459 CHRISTIAN MACIEL DA SILVA 1717º 

460 BRENO DE ARAÚJO LIMA 1719º 

Folha: 11
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/8D50.53D3.8D1D.3430/41D61080
Código verificador: 8D50.53D3.8D1D.3430   CRC: 41D61080



461 LUANE DE HOLANDA SILVEIRA 1720º 

462 IKARO PINHEIRO BELEM 1721º 

463 MATEUS BELASQUES PENHA LOPES 1722º 

464 LEONORA RODRIGUES FERREIRA NUNES 1723º 

465 CAYRON JACÓ VINHOTE 1724º 

466 EDVANIA DE LIMA FREITAS DE FARIAS 1725º 

467 THIAGO TAVARES GAMA 1727º 

468 ANA CLAUDIA TAVARES PRATA 1728º 

469 DEÍDRE SILVA DO NASCIMENTO SIQUEIRA 1729º 

470 JOSUE LACERDA SOUZA 1730º 

471 ANDREI PROTAZIO FALCÃO 1731º 

472 VICTOR HENRIQUE CESTARO DA SILVA 1732º 

473 CÉSAR NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO 1733º 

474 LUCAS HERMINIO SOUSA MUNIZ 1734º 

475 DEVID SILVA PINHO 1735º 

476 JULYANNE DO CARMO PIRES 1736º 

477 JOSÉ CARLOS DINIZ DE ARAÚJO 1738º 

478 RAYRA RAFAELA PEREIRA LOBATO 1739º 

479 ISAQUE EURICLEDES FERREIRA GOMES 1740º 

480 JOSÉ ADEILSON FRANÇA DA SILVA 1741º 

481 BARBARA JULIANA BRITO DE VASCONCELLOS DIAS 1742º 

482 CLEICIANE PEREIRA DA SILVA 1743º 

483 LUCAS GABRIEL DE ASSUNÇÃO ELEOTÉRIO ALVES 1744º 

484 ANDRÉ FELIPE RODRIGUES BORGES 1746º 

485 VICTOR DIEGO MEDEIROS REIS 1747º 

486 RAPHAEL GOMES DE MATOS 1748º 

487 THIAGO REIS ELGALY 1749º 

488 THIAGO CAMPOS TAVARES 1750º 

489 ANDERSON MARTINS DOS SANTOS 1751º 

490 BRUNO ANTONIO ALVES RIBEIRO DA SILVA 1752º 

491 JOSÉ WYLER MENDES DOS SANTOS 1753º 

492 ANDRÉ LUCAS ALVES DE SOUZA 1754º 

493 ISAAC GUILHERME PINHEIRO DA SILVA 1755º 

494 KEVIN DE SOUSA OLIVEIRA 1757º 

495 FABRICIO MACIEL MIRANDA 1758º 

496 SAMIDE RIBEIRO DE SOUZA 1759º 

497 RAYMON GABRIEL DA COSTA GURGEL 1760º 

498 JOEL RAMOS DA SILVA 1761º 

499 GEAN BERGSON SOUZA DE SOUZA 1762º 

500 JEFERSON NASCIMENTO MOREIRA 1763º 

* FERNANDO RICHARD DE SOUZA MOTA*   * 

* MARCUS PAVAROTTI DE SOUZA BEZERRA* * 

* Candidato Sub Judice 
   

 
(Assinado Digitalmente) 

CEL QOPM MARCOS KLINGER DOS SANTOS PAIVA 
Comandante-Geral da PMAM 

Folha: 12
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/8D50.53D3.8D1D.3430/41D61080
Código verificador: 8D50.53D3.8D1D.3430   CRC: 41D61080


		2025-05-29T12:28:48-0400


		2025-05-29T12:28:48-0400


		2025-05-29T12:28:48-0400


		2025-05-29T12:28:48-0400


		2025-05-29T12:28:48-0400


		2025-05-29T12:28:48-0400


		2025-05-29T12:28:48-0400


		2025-05-29T12:28:48-0400


		2025-05-29T12:28:48-0400


		2025-05-29T12:28:48-0400


		2025-05-29T12:28:48-0400


		2025-05-29T12:35:59-0400


		2025-05-29T12:35:59-0400


		2025-05-29T12:35:59-0400


		2025-05-29T12:35:59-0400


		2025-05-29T12:35:59-0400


		2025-05-29T12:35:59-0400


		2025-05-29T12:35:59-0400


		2025-05-29T12:35:59-0400


		2025-05-29T12:35:59-0400


		2025-05-29T12:35:59-0400


		2025-05-29T12:35:59-0400




